
 

1 
 

 
 

Čj.: MULA 15265/2020 

Počet listů dokumentu:  2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Spisový znak: 56.6 

 

Město Lanškroun 

se sídlem nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

zastoupené Mgr. Radimem Vetchým, starostou města 

IČO: 00279102 

 

a 

 

Obec Rudoltice 

se sídlem Rudoltice 95, 561  25 

zastoupená Mgr. Ivo Kolomým, starostou obce 

IČO: 00279421 

 

(dále jen „strany“) 

uzavírají na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „školský zákon“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 

 

DOHODU O VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU SPÁDOVÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 

jejíž činnost vykonává 

Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176 

 

I. 

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu 

na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejich území ve školských 

zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním 

předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto školských zařízeních. Obec zřizuje a zrušuje 

základní školu, nebo zajišťuje plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí nebo 

svazkem obcí.  

 



 

2 
 

II. 

Strany se podle ustanovení § 178 odst. 2 písm. c) školského zákona dohodly vytvořit společný školský 

obvod k zajištění plnění povinné školní docházky dětí podle článku I. této dohody.  

 

III. 

(1) Město Lanškroun je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Bedřicha 

Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176 (dále jen „Základní škola Lanškroun, 

B. Smetany“).  

(2) Obec Rudoltice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Rudoltice, 

IČO: 61234125 (dále jen „Základní škola Rudoltice“).  

(3) Strany se dohodly na vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Lanškroun, B. Smetany.  

(4) Společný školský obvod je vytvořen pro žáky prvního a druhého stupně Základní školy Lanškroun, 

B. Smetany (školský obvod Základní školy Lanškroun, B. Smetany) a žáky druhého stupně základní 

školy s místem trvalého pobytu a v případě cizinců místem pobytu na území obce Rudoltice.  

(5) Město Lanškroun se zavazuje zajistit přednostní přijímání žáků s místem trvalého pobytu 

a v případě cizinců místem pobytu ve společném školském obvodu k povinné školní docházce, a to 

do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku.  

 

IV. 

Strany se dohodly, že tato dohoda se sjednává jako bezúplatná.  

 

V.  

(1) Smluvní strany se zavazují vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou stanoví příslušnou část 

společného školského obvodu. 

(2) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

(3) Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

(4) Každá strana může dohodu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu, a to k 01.09. 

příslušného roku. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně do 30.06. příslušného roku.  

(5) Změny této dohody jsou možné jen formou písemného dodatku na základě odsouhlasení oběma 

stranami. 

(6) Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních.  

(7) Strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR a na 

svých úředních deskách. Zveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR zajistí město 

Lanškroun.   

(8) Dohoda byla schválena usnesením Zastupitelstva obce Rudoltice č. ZO/17/5/6/2020 ze dne 

05.06.2020.  

(9) Dohoda byla schválena usnesením Zastupitelstva města Lanškroun č. 46/ZM/2020 ze dne 

24.06.2020.  



 

3 
 

 

 

V Lanškrouně dne  

 

 

 

 

 

_________________________     _____________________ 

Mgr. Radim Vetchý      Mgr. Ivo Kolomý 

starosta města Lanškroun                                 starosta obce Rudoltice 

 

 


